DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/04/2024 | Edição: 66 | Seção: 3 | Página: 5

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo 01 do Contrato 011-2023/DT. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação do Contrato n° 011-2023/DT por 90 (noventa) dias, a partir do dia 05/03/2024,
com  término  no  dia  03/06/2024.  FUNDAMENTAÇÃO:  As  alterações  contratuais  promovidas  neste
instrumento encontram amparo legal nas Cláusulas Segunda e Décima Nona do Contrato n° 011-2023/DT,
além dos arts.  71 e 72 da Lei  13.303 2016,  combinados com o artigo 233 do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da CBTU- RILC. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU.
SIGNATÁRIOS:  José Marques de Lima -  Diretor  Presidente;  e  Adriana Fonseca Lins  -  Diretora  Técnica.
CONTRATADA: Wise Plásticos S.A. REPRESENTANTES LEGAIS: Bruno Igel - Diretor Presidente e Daniel de
Souza Junoueira - Diretor Financeiro. DATA DA ASSINATURA: 4 de março de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.